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D Z I A Ł  U R Z Ę D O W T

Zarządzenia władz.
O kólnik  M in is ter stw a  Skarbu

z dn ia  14 lutego 1936 r.
L. D. V. 2074/1/36. 

w  spraw ie um orzenia drobnych za leg ło śc i 
podatkow ych.

(Dokończenie z nr. 17 )

III.
1) Z dniem  1 m arca  1936 r u rzęd y  sk a rb o w e  

zan iechają  p ro w a d zen ia  egzekucji w  stosunku d o  
tych  zaległości, w ym ien ionych  w  cz. I ust. 1) ni­
niejszego okó ln ika ,  k tóre  jako  n iep rzek racza jące  już 
w  tym dniu  k w o ty  400 zł będ ą  p o d lega ły  u m o rze ­
niu. Tytuły w y k o n aw cze ,  o d n o szą ce  się d o  tych 
zaległości, dz ia ły  egzekucyjne u rzęd ó w  sk a rb o w y ch  
w y c o fa ją  ze zb io ró w  ty tu łów  w  poszczegó lnych  
g ru p ach  i p o d g ru p a c h  i z łożą je o sobno , ażeb y  n a ­
stępnie, p o  odp isan iu  zaległości w  księgach bier- 
czy ch  z łożyć  te tytuły d o  g ru p y  III. Tak sam o  n a ­
leży  p o s tę p o w a ć  z tytułami w y k o n a w cze m i na  te 
zaległości, k tóre  wskutek obniżenia się ich p o  dniu 
1 m arc a  1936 r. d o  k w o ty  400 zł b ęd ą  pod legały  
umorzeniu.

2) Jeżeli jednym  tytułem w y k o n a w c z y m  objęte 
są zaległości p o d leg a ją ce  um orzeniu  na p o d s taw ie  
niniejszego okóln ika, o ra z  zaległości nieobjęte tym 
okólnikiem, należy  w  odniesieniu d o  zaległości p ie rw ­
szego  rodza ju  za zn ac zy ć  tę okoliczność  w  tytule 
i k o n ty n u o w a ć  egzekucję ty lko w  stosunku d o  p o ­
zosta łych  zaległości W tych w y p a d k a c h  należność 
z tytułu n iep o b ran y ch  jeszcze kosz tów  egzekucy j­
nych  należy  obliczać, p rzy jm ując  za p o d s taw ę  k w o ­
tę zaległości, p o d leg a jący ch  egzekucji.

IV
W  stosunku d o  zaległości w  p o d a tk ach ,  w y ­

m ienionych  w  cz. I ust. 1) niniejszego okóln ika, a

p o ch o d z ą c y c h  z w y m ia ró w  za  rok  1932 i lata p o ­
przednie, jeżeli te zaległości p rzek racza ją  w  dniu  
1. m arca  1936 r. kw o tę  400,— zł, egzekucję p o  ty m  
dniu  aż  d o  k o ń ca  m arca  1936 roku  m ożna  p r o w a ­
dzić  ty lko n a  k w o ty  n ad w y żek  zaległości p o n a d  
400 zł. Z chwilą, g d y  zaległość o b n iży  się d o  k w o ­
ty 400 zł, należy  postąp ić  z tytułem w y k o n a w c z y  m 
w  sposób, w sk az an y  w  cz. III. niniejszego okó ln ika .

V.
1) Wszelkie w płaty , d o k o n a n e  p o  dniu  1 m a r ­

ca  1936 r na p o cze t  zaległości w  p o d a tk ac h ,  w y ­
m ienionych w  cz. 1 ust. 1) niniejszego okó ln ika ,  a 
p o c h o d z ą c y c h  z w y m ia ró w  za rok  p o d a t k o w y  
1932 i lata poprzednie , jeżeli te zaległości, jak o  n ie ­
p rzek racza jące  już w  dniu  tym  k w o ty  400 zł, p o d ­
legają um orzeniu, w inny  b y ć  w y p ro w a d z o n e  jak o  
n ad p ła ta  i z a ra c h o w a n e  na pocze t innych p ła tn y ch  
należności p o d a tk o w y c h  płatnika. Jeżeli zaś chodzi 
o  zaległości p rzek racza jące  k w o tę  400 zł w p ł a t a ­
mi p o  dniu 1 m arca  1936 r. należy  p o k ry w a ć  ty lk o  
n ad w y żk ę  zaległości p o n a d  400 zł, a z resztą w p ła t  
pos tąp ić  w sposób  wyżej w sk azan y .

2) P ostanow ienia  ustępu 11 stosuje się o d p o w ie ­
dn io  d o  św iadczeń  w  naturze, a m ianowicie:

a) św iadczen ia  w  naturze , w y k o n a n e  d o  d n ia  
1. m arca  1936 r. włącznie, ch o ć b y  z a w ia d o m ie n ia
0  ich w y k o n an iu  by ły  d o s ta rczo n e  u rzęd o w i s k a r ­
b o w em u  p o  dniu  1. kwietnia  1936 r., p o d le g a ją  z a ­
liczeniu zaw sze  na pocze t zaległości z w y m ia ró w  
za rok  1932 i lata poprzedn ie . W  p rz y p a d k a c h ,  
zaś, g d y  zaległości te zosta ły  już o d p isan e  na p o d ­
stawie niniejszego okólnika, należy  d o k o n a n e  u m o ­
rzenia o d p o w ied n io  sp ro s to w ać  w  d ro d z e  u sk u tecz ­
nienia s to so w an eg o  przepisu;

b) św iadczen ia  w  naturze, w y k o n a n e  p o  dniu
1 m arca  1936 r. p o d leg a ją  zaliczeniu na  p o k ry c ie  
nadw yżek  zaległości p o n a d  400 zł p o c h o d z ą c y c h  z 
w y m ia ró w  za rok  p o d a tk o w y  1932 i la ta  p o p rz e ­
dnie lub też, g d y  niema takich zaległości, na  p o ­
czet innych p ła tnych  należności, n aw et p o c h o d z ą ­
cych  z w y m ia ró w  późnie jszych  niż za  ro k  1932, 
p o d  tym  jednakże  w arunkiem , b y  w a r to ść  w y k o -
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nanych św iadczeń mieściła się w granicach zale­
głości podatkow ych, pochodzących  z w ym iarów  
za rok podatkow y  1932 i lata poprzednie oraz by 
zgłoszenie w ykonan ia  św iadczeń w naturze ( § 1 9  
dotyczącej instrukcji) nastąpiło przed dniem 1. m ar­
ca 1936 r

V I
Zaległości podlegające um orzeniu w  myśl p o ­

stanow ień niniejszego okólnika odpiszą kasy u rzę­
dów  skarbow ych we w łaściw ych księgach bierczych 
bieżącego okresu budżetow ego, pow ołując się na 
niniejszy okólnik. Rów nocześnie z odpisaniem  w in­
ny kasy wszystkie odpisane kwoty w ciągnąć do  
specjalnych w ykazów  założonych oddzielnie dla 
poszczególnych podatków . W ykazy te, za ty tu ło ­
w ane „W ykaz odpisów  dokonanych  w podatku  ... 
na podstaw ie okólnika Ministerstwa Skarbu z dnia 
14 lutego 1936 r. L. D V. 2074/1/36“, należy zło­
żyć na drukach w zór M. Sk. 806/Rach., po  odpo- 
wiedniem ich dostosow aniu. W ykazy te należy d o ­
ręczyć kierow nikow i działu egzekucyjnego celem 
spraw dzenia, czy odpisane kw oty nie podpadają  
pod  postanow ienia cz II ust. 2) pp  a —c niniejsze­
go okólnika, poczem  kierownik działu rachunkow o- 
kasow ego spraw dzi nazwiska płatników  i sumy uw i­
docznione w  w ykazach, z odpisam i dokonanem i w 
księgach bierczych i następnie, po  w yprow adzeniu  
ogólnej sumy i podpisaniu tych w ykazów , p rzeka­
że je działow i w ym iarow em u celem w ciągnięcia 
ogólnej sumy odpisów  z tytułu um orzenia poszcze­
gólnych podatków  d o  w łaściw ych rejestrów prze­
pisów i odpisów . Po ukończeniu akcji um orzenio­
wej w ykazy  odpisów  m ają być przechow ane przy 
tych rejestrach przepisów  i odpisów .

V II .
W w ypadkach  późniejszego ujaw nienia, że um o­

rzenie niektórych kw ot nastąpiło  niezgodnie z p o ­
stanowieniam i niniejszego okólnika, należy d o k o n a ­
ne um orzenie odpow iednio  sprostow ać ewentl. w 
drodze uskutecznienia stosow anego przepisu.

M inister  S k arb u : (-—) R. Kwiatkowski 
( P r z e d r u k :  z Dz. U. Min. S k a r b u  nr .  5 z dn ia  25. II. 1936 r.)

R o zp orząd zen ie  
M inistrów  Sp raw  W ew n ętrzn y ch  

i S p r a w ie d liw o śc i
z dnia 26 m arca 1936 r.

0 wprowadzeniu przyśpieszonego postępow a­
nia karno-adm inistracyjnego w  spraw ach o

niektóre w ykroczenia .
(Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 192).

Na podstaw ie art. 52 rozporządzenia  P rezyden­
ta  Rzeczypospolitej z dnia 22 m arca 1928 r. o  p o ­
stępow aniu karno-adm inistracyjnem  (Dz. U. R. P. 
Nr. 38, poz. 365) zarządza  się co następuje :

§ U
W prow adza się na całym  obszarze Państw a 

przyśpieszone postępow anie karno-adm inistracyjne 
w  spraw ach o  w ykroczenia, określone w  art. 28
1 40 p raw a o w ykroczeniach (Dz. U. R. P. z 1932 
r. Nr. 60, poz. 572) o raz w art. 48 i 49 o broni, 
amunicji i m ateriałach w ybuchow ych (Dz. U. R. P. 
z 1932 r. Nr. 94, poz. 807.)

§ 2.
R ozporządzenie niniejsze w chodzi w życie z 

dniem 1 kwietnia 1936 r. i obow iązuje do  dnia 1 
stycznia 1937 r.

M inister Spraw W ew nętrznych
(—) Wł. Raczkiewicz 

M inister Spraw ied liw ości
(—) Czesław Michałowski.

U S T A W A
z dnia 9 kwietnia 1936 r. 

w spraw ie zm iany ustawy z dnia 18 grudnia  
1919 r. o czas ie  pracy w przem yśle  i handlu .

Art. 1. W ustawie z dnia 18 grudnia 1919 r. 
o  czasie p racy  w przem yśle i handlu (Dz. U. R. P. 
Nr. 2/20 r. poz. 7) w edług brzmienia jednolitego 
tekstu (O bwieszczenie Ministra O pieki Społecznej 
z dnia 25 października 1933 r. Dz. U. R. P Nr. 
94/33 r. poz. 7341 w prow adza się zmiany następu ­
jące:

W art. 16 ustaw y dodaje  się now y ustęp 2-gi 
o  brzmieniu następującem:

„W ynagrodzenie za pracę w  godzinach n a d ­
liczbow ych w edług zasad określonych w ustępie 
poprzednim , przysługuje pracow nikow i również w  
w ypadkach , gdy p raco d aw ca  nie uzyskał zezw o ­
lenia na przedłużenie czasu p racy  wskutek o d m o ­
w y ze strony w ładz, bądź wskutek braku o d p o ­
w iedniego w ystąpienia p racodaw cy ." .

Art. 2. W ykonanie ustaw y niniejszej porucza 
się Ministrowi O pieki Społecznej w  porozum ieniu 
z właściwym i ministrami.

Art. 3. Ustawa niniejsza w chodzi w życie z 
dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: (—) I. Mościcki 
P rezes  Rady M inistrów :

(—) M arjan Zyndram -Kościałkowski 
M inister Opieki Społecznej: (—) Wł. Jaszczołt 
( P r z e d r u k  z Dz. U. R. P. Nr. 28 z d n ia  20 k w ie tn ia  1936 r.

R o zp orząd zen ie  Rady M in istrów
z dnia 8 kwietnia 1936 r. 

o uznaniu stow arzyszen ia  , ,Zw iązek H arcer­
stw a P o lsk iego44 za s tow arzyszen ie  w yższej  

użyteczności.

Na podstaw ie art. 46 i 47 p raw a o s to w a rz y ­
szeniach z dnia 27 października 1932 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 94, poz. 808) zarządza się co  n as tęp u je :

§ 1. Stow arzyszenie „Związek Harcerstw a P o l­
skiego" w  W arszawie, wciągnięte do  rejestru s to ­
w arzyszeń Komisariatu R ządu m. st. W arszaw y dnia 
16 listopada 1932 r. pod  Nr. 1821 zostaje uznane 
za stow arzyszenie wyższej użyteczności.

§ 2. Rów nocześnie pow yższem u stow arzysze­
niu nadaje się statut, k tóry  będzie ogłoszony w M o­
nitorze Polskim.

§ 3. Stow arzyszeniu „Związek H arcerstw a 
Polskiego" nadaje się przywilej w yłączności d z ia ła ­
nia na obszarze całego Państwa w dziedzinie o rg a-
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n izo w a n ia  i p ro w a d zen ia  p ra c y  harcerskiej (skau ­
tingu), t- j p ra c y  w y c h o w aw c ze j  w śró d  m łodzieży  
p rz y  p o m o c y  zespołu  ś ro d k ó w  w y c h o w a w c z y c h  
ob ję tych  m eto d ą  sk au to w ą  B a d e n -P o w e l la  i w  o p a r ­
ciu o  p r a w o  i p rzyrzeczenie  harcersk ie  (skautowe) 

§ 4. W y k o n an ie  ro zp o rząd zen ia  niniejszego 
p o ru c za  się Ministrowi S p ra w  W ew nętrznych  w  p o ­
rozumieniu z Ministrami: W y zn ań  Religijnych i
O św iecen ia  Publicznego i S p ra w  W ojskow ych .

§ 5. R ozp o rząd zen ie  niniejsze w c h o d z i  w  ż y ­
cie z dniem  ogłoszenia
P rezes  Rady M in is tr ó w :

(—) Marian Z yndram -K ościa łkow sk i  
Minister Spraw W ew nętrzn ych:

(—) Wł. Raczkiew icz
( P r z e d r u k  z Dz. U. R. P. Nr. 28 z dn ia  20 k w ie tn ia  1936 r.l

U S T A W A
z dn ia  9 kwietnia 1936 r.

0 uchyleniu  ustaw y z dnia 11 marca 1850 r. 
(Zb. U. P. str. 199) dotyczącej zobowiązania  
gm in do odszkodowania straty, powstałej przy

zbiegow iskach  publicznych.
Art. 1. U chyla  się ustaw ę z dn ia  11 m arca  

1850 r. (Zb U. P str. 199), d o ty c z ą c ą  zo b o w ią z a n ia  
gmin d o  o d sz k o d o w a n ia  straty, pow stałej p rzy  zb ie­
gow iskach  publicznych, a  o b o w ią z u ją c ą  d o ty c h c z a s  
n a  terenie w o jew ó d ztw : poznańskiego , p o m o rsk ieg o
1 górnośląskiej części w o je w ó d z tw a  ś ląsk iego .

A rt 2 . W y k o n an ie  u s taw y  niniejszej p o ru c za  
się Ministrowi S p ra w  W ew nętrznych .

Art. 3. U s taw a  niniejsza w ch o d z i  w  życie z 
dniem  og łoszen ia

Prezydent Rzeczypospolitej: (—) I. Mościcki
P rezes  Rady M inistrów:

(— ) Marjan Z yndram -K ościa łkow ski 
M inister Spraw W ew nętrznych:

(—) Wł. R aczkiew icz
( P r z e d r u k :  z  Dz. U. Rz. P. z d n ia  21 k w ie tn ia  1936 r. nr. 29).

S ta ro s tw o  katow ickie  
Nr. G. — 10/53.
D o ty czy :  p ro j e k tu  b u d o w y  to ru  
n o r m a ln e g o  m ię d z y  k o p a ln ią  
L i t a n d ra  i k o p a ln ią  L ech .

O b w i e s z c z e n i e .
U rząd  W ojew ódzk i  Śląski — W ydz ia ł  Komuni- 

k acy jn o -B u d o w lan y ,  reskryptem  z dn ia  22. IV. 
1936 r. za Nr. K. P. 13/1/15 komunikuje, że firma G o ­
du la  Spó łka  A k cy jn a  w  Chebziu  Śl. zam ierza  p rz y ­
s tąp ić  d o  b u d o w y  to ru  norm alnego , łącząceg o  
b oczn icę  kopaln i „Litandra" z boczn icą  kopalni 
„Lech" (dawniej Hiliebrand) w  Nowej Wsi, w ed ług  
projektu  technicznego, k tó ry  będzie  w y ło ż o n y  w 
gminie N ow a Wieś przez l ą  dni, tj, o d  dn ia  4. m aja  
d o  18 maja 1936 r, włącznie.

S trony  za in te resow ane m o g ą  w nosić  d o  S ta ro ­
s tw a w  K atow icach  p rzec iw ko  po w y ższem u  p r o ­

jektowi uzasadn ione  za rzu ty  pisemnie lub ustnie d o  
p ro tokółu , najdalej d o  dn ia  19. m aja  1936 r. w ł ą c z ­
nie. Wszelkie zarzuty , wniesione p o  tym terminie 
nie b ęd ą  uw zględnione.

Katow ice, dn ia  27 kwietnia  1936 r.
Starosta  

w  z,
(— ) Richter

Z arząd  gm inny 
D ą b ró w k a  Mała

O b w i e s z c z e n i e .
j R ad a  gminna w  dniu  12 lutego 1936 r, u c h w a ­

liła p o b ra ć  w  roku  1936/37 następujące podatki:
a) p o d a tek  b u d y n k o w y  7%0 o d  pospolitej w artości  

budy n k u  mieszkalnego lub p rzem ysłow ego ,
b) p o d a tek  o d  p lacó w  b u d o w lan y c h  5%0 w a r to śc i  

pospolitej tych p lacó w .
P ow yższe  u ch w ały  zatw ierdził W ydz ia ł  P o w ia ­

to w y  w  K atow icach  w  dniu  28. m arca  1936 r.
Mała D ąb ró w k a ,  dn ia  15 kwietnia 1936 r.

(—) R zepka
Naczelnik gm iny

Śląska Fabryka 
M u n d u r ó w  

i odzieży Cywi lne j

Józef Połomski
R y d u ł t o w y

Dostawca w szelkiego rodzaju
m undury  dla zw iązków  oraz odzież m ęską 
z w ykonyw an iem  konfekcyjnem i na miarę. 
W szelkie  p race  w ykonuje  się w w łasnych 
w arszta tach , u rządzonych  nowocześnie 

(z n ap ęd em  elektrycznym ). 
D os taw y  dla Sam orządów , związków itd.

w najkró tszym  terminie. 
D ostaw ca dla P. K. P. i dla Policji 

W o jew ó d z tw a  Śląskiego.
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t l a l s t a m a  Hurtownia Węgla na Górnym i l a s t o  1
u

n 
Katowickie 

Towarzystwo 
W ą g I  o w e

Sp. z o. o.

KATOWICE
M. Piłsudskiego 37. Tel. 345 41 i 345 42 |

W ęgiel,koks,brykiety, sztuczne j  
nawozy, materjały budowlane.

Dostawa węgla i koksu w Katowicach 
i okolicy też w mnieszych ilościach sa ­

mochodami lub furmankami.

r~------------------ \
Komunalna 
Kasa Oszczędności
powiatu K atow ickiego
K A T O W I C E ,  u l . P o c z t o w a  S ( w łas n y  gmach)
Rok zał. 1888. T elefon  Nr. 345-51 i 345-52

przyjmuje wkłady oszczędnościowe, 
otwiera rachunki bieżące, 
załatwia wszelkie czynności bankowe.

«■/

t  "N( Ludwik Wojciech
C h o r z ó w  II.,
ul. Karola Miarki 11.

Budowa karoserji 
do samochodów osobowych 

ciężarowych i autobusów
Najnowsze typy -

lakierowanie Duco
R ok. za ł. 1892

Polska Spółka
Maszyn 

do powielania
Sp. z o . o.

WARSZAWA
ul. Królewska 41.

Telefon 265-15, 545-25. 
KATOWICE, ul. Kopernika 12,tel. 305-54 
POZNAŃ, ul. Ogrodowa 18, telefon 20-87 
LWÓW1 ul, Bielowskiego 6, telefon 29-38 
KRAKÓW , ulica Podwale 7, tel. 115-04

P re n u m e ra ta ;  roczna  12 z ł, pó łroczna  6 z ł, kw arta lna  3 z ł, m iesięczna  1 z ł. C ena nr. po jedynczego  30 gr.
G azeta w ychodzi tygodniowo. — R eklam acje  z p owodu n ieo trzym ania  poszczególnych n u m e ró w  „Gazety 
U rzędow e j pow. katowickiego" na leży  w nosić d ‘o w łaściw ych  u rzędów  pocztow ych lub Administracji 
n iezw łoczn ie  po o trzym aniu  n as tępnego  k o le jn eg o  num eru ; późn ie jsze  rek lam ac je  będą  uw zg lędn ione  
tylko po u iszczeniu  ceny  rek lam ow anego  n u m e ru
„G azetę U rz ęd o w ą  pow. katow ickiego" m ożna*zamawiać i płacić w e w szys tk ich  u rzędach  pocztow ych 

O g łoszen ia  : O głoszenia  d ruku je  się po u iszczeniu  całkowite j należności p rz y  zam ów ien iu .

T łoczono  w  D rukarn i  S iem ianow ickiej (wł. P. P ronob is )  w  Siem ianow icach  Śl. ul. S taszyca 17 — tel. 231-08.


